
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 3. 2024  Stránka 1 z 9 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 3/2024 (210) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 13. 3. 2024  

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.;  Mgr. Michal Navrátil (příchod ve 14:00 

hod.); PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, 

Ph.D.;  Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Anna Měkutová; Bc. Kateřina Příhodová; Šimon Staněk; 

Michal Svoboda. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA. 

 

Omluveni: Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 2/2024 (209). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Vyhlášení doplňkových voleb do AS FHS a AS UTB – volební obvod studenti FHS. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

8. Zpráva o hodnocení kvality výuky za ZS 2023/2024. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2024 (209). 

Zápis z řádného zasedání č. 1/2024 (208) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 210/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 2/2024 (209) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 3. 2024  Stránka 2 z 9 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 210/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 2/2024 (209) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 2/2024 (209) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 6. 3. 2024 s programem schváleným na předchozím zasedání.  Děkan FHS 

požádal o doplnění programu o následující body Předložení dokumentu Výroční zpráva 

o hospodaření FHS za rok 2023 a Předložení dokumentu Časové plány výuky ve studijních 

programech realizovaných na FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 

2025/2026. 

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 210/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 3/2024 (210): 

1. Kontrola zápisu č. 2/2024 (209). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Vyhlášení doplňkových voleb do AS FHS a AS UTB – volební obvod studenti FHS. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

8. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2023. 

9. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve  studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026. 

10. Zpráva o hodnocení kvality výuky za ZS 2023/2024. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 3. 2024  Stránka 3 z 9 

Usnesení AS FHS č. 210/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 3/2024 (210): 

1. Kontrola zápisu č. 2/2024 (209). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Vyhlášení doplňkových voleb do AS FHS a AS UTB – volební obvod studenti FHS. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

8. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2023. 

9. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve  studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026. 

10. Zpráva o hodnocení kvality výuky za ZS 2023/2024. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 V souvislosti s blížícím se hodnocením ze strany MEP připravujeme návrh kandidátů 

do hodnoticího panelu, výsledek hodnocení výrazně ovlivní postavení univerzity mezi 

českými vysokými školami a také financování UTB. 

 V rámci strategického partnerství mezi Zlínským krajem a UTB přispěje kraj na dostavbu 

budovy na U1. 

 Rozpis rozpočtu UTB na rok 2024 je v projednání na AS UTB. Pro FHS to znamená 

navýšení finančních prostředků v ukazatelích A, K i DKRVO. 

 Probíhá diskuse o uskladnění BP/DP, je zvažováno externí certifikované úložiště pro 

všechny fakulty, takto se bude uchovávat jeden exemplář práce s účinností od AR 2024/25. 

Ukládání kvalifikačních prací je nutné zejména z důvodu doložení v případě řízení 

o vyslovení neplatnosti obhajoby kvalifikační práce. Děkan apeloval na moderní technické 

řešení. 

 Nová odborová organizace na UTB: projednávání některých postupů a rozhodnutí s oběma 

organizacemi. 

Akreditace 

 Žádost o akreditaci BSP Zdravotnické záchranářství: čekáme na posudky zpravodajky 

a hodnoticí komise NAÚ. 

 Žádost o reakreditaci BSP Všeobecné ošetřovatelství: obdrželi jsme rozhodnutí 

o prodloužení doby platnosti akreditace na 10 let. 

 Žádost o reakreditaci BSP Porodní asistence: řízení je přerušeno do konce června 2024, 

probíhají úpravy akreditačního spisu. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/


 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 3. 2024  Stránka 4 z 9 

 Žádost o reakreditaci MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (formálně žádost o novou akreditaci 

s ohledem na změnu profilu SP z akademického na profesně zaměřený): čekáme na 

posudky zpravodajky a hodnoticí komise NAÚ. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Vzniká harmonogram veřejných zakázek na FHS. 

 V současné chvíli je v běhu 5 veřejných zakázek, 3 veřejné zakázky jsou projektové, 

2 veřejné zakázky jsou fakultní. 

 Byla zpracována poptávková řízení na pořízení stolních lamp a skartovacích strojů, 

v přípravě jsou další poptávková řízení. 

 Probíhají práce na projektových žádostech OP JAK. 

 Probíhají práce na kurzech CŽV – nastavení úvazků, fakturace, předkalkulace, řešení 

provozních nákladů. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 15. 2. 2024 proběhlo neformální setkání s akademickými pracovníky FHS ke 

kompetenčnímu rámci vysokoškolského vyučujícího. Druhé setkání ke stejné problematice 

proběhne 18. 3. 2024. 

 4. 3. 2024 proběhlo setkání se studenty k hodnocení kvality výuky za zimní semestr 

2023/2024. 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnosti dr. Kočvarová 

 Opět řešíme nejasnosti v oblasti posuzování etiky výzkumu realizovaného na lidech / 

s lidmi, což je právě v době podávání projektů GA ČR značně nepříjemné pro všechny 

zainteresované strany a ztěžuje to finalizaci přípravy projektů. Na druhou stranu rozumíme 

tomu, že se v dané věci neustále učíme a snažíme zlepšovat, což vede k postupným 

úpravám. Naším záměrem je tuto záležitost znovu otevřít na univerzitní úrovni a diskutovat 

potřebné inovace. 

 Probíhá sběr podkladů pro hodnocení realizace projektů RVO v roce 2023. 

 Probíhá aktualizace edičního plánu na rok 2024. 

 Probíhá kontrola údajů o tvůrčích výstupech evidovaných v OBD za rok 2023. 

 

Proděkan pro praxe a celoživotní dr. Snopek 

 Probíhá příprava a realizace praktických zkoušek na ÚZV. 

 FHS realizuje odborné praxe zahraničních studentů v KNTB, a.s. 

 Připravují se nové akreditované kurzy CŽV. 

 Letos nebude FHS participovat na SENIOR CUPu v Luhačovicích. 

 

Ad 5. Vyhlášení doplňkových voleb do AS FHS a AS UTB – volební obvod studenti FHS. 

Vzhledem k tomu, že v tomto akademickém roce absolvují studium 3 členové AS FHS a 1 člen 

AS UTB a také všichni náhradníci do obou senátů, je nutné vyhlásit doplňující volby. AS UTB 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 3. 2024  Stránka 5 z 9 

vyhlásil svým usnesením č. 296/3 doplňovací volby do studentské komory, ale termín 

a organizační pokyny zajišťuje fakulta. Volby se budou konat do obou senátů zároveň.  

Členové AS FHS obdrželi předem Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňujících 

voleb do AS FHS a Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňujících voleb zástupců 

FHS do AS UTB pro volební období 2022–2025. Pokyny představila předsedkyně AS FHS. 

Předsedkyně navrhla termín voleb pro oboje volby od pondělí 22. 4. 2024 do středy 24. 4. 2024. 

Volby proběhnou elektronicky. Volební komise je jmenovaná, z komise odešla dr. Fenyková 

v důvodu ukončení pracovního poměru a Bc. Kalouš z důvodu absolvování studia. Předsedkyně 

požádala ředitele o její doplnění, obdržela návrh na jmenování dr. Beaty Horníčkové a Adely 

Kratochvíľové. Schválením usnesení se předseda komise dr. Karger ujme své role. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 210/3 

AS FHS jmenuje PhDr. Beatu Horníčkovou, Ph.D., (ÚŠP) a Adelu Kratochvíľovou (1. r. NMP) 

členkami volební komise AS FHS. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 210/3 

AS FHS jmenuje PhDr. Beatu Horníčkovou, Ph.D., (ÚŠP) a Adelu Kratochvíľovou (1. r. NMP) 

členkami volební komise AS FHS. 

 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 210/4 

AS FHS vyhlásil podle čl. 7 odst. 1 Volebního řádu AS FHS doplňující volby členů studentské 

obce AS FHS pro funkční období AS FHS 2022–2025. Volby se budou konat elektronicky 

ve dnech 22. 4. 2024 od 10:00 hod. až 24. 4. 2024 do 14:00 hod. Ve volbách se do AS FHS volí 

3 studenti. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 210/4 

AS FHS vyhlásil podle čl. 7 odst. 1 Volebního řádu AS FHS doplňující volby členů studentské 

obce AS FHS pro funkční období AS FHS 2022–2025. Volby se budou konat elektronicky 

ve dnech 22. 4. 2024 od 10:00 hod. až 24. 4. 2024 do 14:00 hod. Ve volbách se do AS FHS volí 

3 studenti. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 3. 2024  Stránka 6 z 9 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 210/5 

Na základě usnesení AS UTB č. 296/3 Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB se volby 

zástupců FHS do AS UTB uskuteční elektronicky ve dnech 22. 4. 2024 od 10:00 hod. až 24. 4. 

2024 do 14:00 hod. Ve volbách se do AS UTB volí 1 student. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 210/5 

Na základě usnesení AS UTB č. 296/3 Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB se volby 

zástupců FHS do AS UTB uskuteční elektronicky ve dnech 22. 4. 2024 od 10:00 hod. až 24. 4. 

2024 do 14:00 hod. Ve volbách se do AS FHS volí 1 student. 

 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 210/6 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňujících voleb členů AS FHS 

pro funkční období 2022–2025, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 13. 3. 2024. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 210/6 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňujících voleb členů AS FHS 

pro funkční období 2022–2025, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 13. 3. 2024. 

 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 210/7 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňujících voleb členů zástupců 

FHS do AS UTB pro funkční období 2022–2025, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 13. 3. 

2024. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 3. 2024  Stránka 7 z 9 

Usnesení AS FHS č. 210/7 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňujících voleb členů zástupců 

FHS do AS UTB pro funkční období 2022–2025, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 13. 3. 

2024. 

 

 

Ad 6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024. 

AS FHS materiál obdržel dne 6. 3. 2024. Předsedkyně požádala děkana FHS dr. Marka 

o představení dokumentu. Dokument byl přikázán do LK, proto předsedkyně požádala 

předsedkyni dr. Vránovou o její svolání. LK zasedne 3. 4. 2024 od 13:00 hod.  

 

Ad 7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

AS FHS materiál obdržel dne 6. 3. 2024. Předsedkyně požádala děkana FHS dr. Marka 

o představení dokumentu. Dokument byl přikázán do LK, proto předsedkyně požádala 

předsedkyni dr. Vránovou o její svolání. LK zasedne 3. 4. 2024 od 13:00 hod. 

 

Ad 8.  Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2023. 

AS FHS materiál obdržel dne 6. 3. 2024. Předsedkyně požádala děkana FHS dr. Marka 

o představení dokumentu. Dokument byl přikázán do EK, proto předsedkyně požádala 

předsedu doc. Trušníka o její svolání. EK zasedne 27. 3. 2024 od 13:00 hod. 

 

Ad 9. Předložení dokumentu Časové plány výuky ve  studijních programech 

realizovaných na FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 

2025/2026. 

AS FHS materiál obdržel dne 6. 3. 2024. Předsedkyně požádala děkana FHS dr. Marka 

o představení dokumentu. Dokument byl přikázán do LK, proto předsedkyně požádala 

předsedkyni dr. Vránovou o její svolání. LK zasedne LK 3. 4. 2024 od 13:00 hod. 

 

Ad 10. Zpráva o hodnocení kvality výuky za ZS 2023/2024. 

AS FHS materiál obdržel dne 6. 3. 2024. Předsedkyně požádala proděkanku dr. Martincovou 

o přednesení zprávy. Po prezentaci proběhla diskuze. 

AS FHS vzal zprávu na vědomí. 

 

Ad 11.  Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 27. 2. 2024 a schválil Vyhlášení doplňovacích voleb do AS UTB, kladně se 

vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene, udělil rektorovi UTB předchozí 

souhlas ke jmenování doc. Ing. Michala Pilíka, Ph.D., členem Vědecké rady UTB. 

Diskutoval problematiku ukládání závěrečných prací, zavedení tísňových tlačítek 

a zabezpečení dveří učeben, které se kódují, seznámil se s hodnocením kvality výuky za ZS 

2023/2024 za celou UTB, řešil problematiku IS/STAG – úprava zadání kvalifikačních prací 

a byl představen Rozpis rozpočtu na rok 2024 a obdržel informaci o založení nové odborové 

organizace ve složení výboru dr. Beníček, doc. Kalenda a Mgr. Sklenaříková. 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 3. 2024  Stránka 8 z 9 

Ad 12. Různé. 

Předsedkyně jako členka RVŠ informovala, že RVŠ pořádá webináře – první byl k resilienci 

v rámci bezpečnosti VŠ – má pokračovat na další konkrétní témata a RVŠ vyzvala Ministerstvo 

kultury k osvobození VŠ od koncesionářských poplatků, stejně jako to je u MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ. 

Mgr. Navrátil vznesl dotaz k plánovanému školení bezpečnosti - zda se školení bude týkat 

konkrétních budov, nebo bude v obecné rovině. Děkan odpověděl, že pravděpodobně bude 

v obecné rovině. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 210/8 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 10. 4. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 3/2024 (210). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2023. 

8. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve  studijních programech realizovaných 

na FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 210/7 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 10. 4. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 3/2024 (210). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2023. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 3. 2024  Stránka 9 z 9 

8. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve  studijních programech realizovaných 

na FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 10. 4. 2024 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 14:52 hod. 

 

Ve Zlíně dne 13. 3. 2024   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

      předsedkyně AS FHS UTB 


